
NUME. DOC. 101/2000         NUM. MECC. 200011123/93

C I T TA'  D I  T O R I N O
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

MIRAFIORI SUD

C.10 - ART. 42 COMMA 2 -  INIZIATIVE DI PROMOZIONE SPORTIVA PER SOGGETTI
PORTATORI DI HANDICAP - SPORTINSIEME 1999/2000 INSERIMENTO DISABILI IN
ATTIVITA' SPORTIVE. CONCESSIONE CONTRIBUTO DI LIRE 5.000.000= PARI A EURO
2.582,28.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V^ Commissione
Luciano CAMARDA, riferisce:

A partire dal 1992 la gestione delle attività sportive rivolte ai soggetti portatori di handicap è
stata affidata alle Circoscrizioni.

La Circoscrizione 10, considerata la positiva esperienza maturata già da alcuni anni con il
progetto di inserimento di disabili presentato e realizzato dall'Associazione "Sportinsieme" nelle attività
sportive cittadine, ha ritenuto di appoggiarne la realizzazione anche per l'anno sportivo 1999/2000. Verrà
esposto il calendario di tutte le attività. La Circoscrizione si impegna a comunicare tale iniziativa
direttamente ai soggetti portatori di handicap o alle loro famiglie.

La metodologia del corso condotta dall'Associazione Sportinsieme tiene conto delle reali
possibilità e capacità degli utenti e misura le prestazioni attese ai ritmi di apprendimento individuali.

Tale metodologia già sperimentata negli  anni precedenti risulta particolarmente efficace dal punto
di vista educativo e motivazionale.

In data 26/04/1999 Prot. n.2415/IX-10-6 l'Associazione ha presentato un progetto di
inserimento handicap nell'ambito della campagna promozionale cittadina "Sportinsieme" per l'anno
associativo 1999/2000.

L'Associazione Sportinsieme per ogni portatore di handicap  mette a disposizione  istruttori
d'appoggio  che dimostrano di possedere una preparazione specifica sia per quanto riguarda la natura
dell'handicap, sia per quanto concerne l'attività svolta e realizza gli interventi di cui sopra assicurando
anche il servizio di assistenza ed accompagnamento. L’Associazione riceverà dalla Circoscrizione una
indicazione sulle attività sportive più idonee ai soggetti portatori di handicap residenti.

L’Associazione si impegna a fornire, alla Circoscrizione, una relazione dettagliata sulle attività
svolte, sul numero dei soggetti partecipanti e soprattutto sui risultati ottenuti relativi ai soggetti portatori
di handicap.

 Considerato che  il costo in preventivo della frequenza ai corsi è di Lire 765.600 pari ad EURO
395,40 pro-capite, e che l'Associazione Sportinsieme ha presentato in data 21/07/2000 richiesta di
contributo per una spesa sostenuta di Lire 6.124.800  pari ad EURO 3.163,20 per n. 8 disabili inseriti
ai corsi, si ritiene opportuno intervenire a sostegno dell'iniziativa con un  contributo di  Lire 5.000.000
(EURO 2.582,28) a favore dell'Associazione Sportinsieme  Via Saorgio n. 168 - Torino.

Il progetto è stato presentato nella V^ Commissione Permanente di Lavoro del 25/10/2000.
    

La Giunta Circoscrizionale ha discusso la proposta di deliberazione in data 20/11/2000.

Tutto ciò premesso



LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nE
133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e nE 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996
- il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto;

- Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs 267/2000 sono:
- favorevoli sulla regolarità tecnica;
- favorevoli sulla regolarità contabile;

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

C Di individuare quale beneficiario del contributo l'Associazione Sportinsieme - Via Saorgio n. 168
- Torino C.F. 97520890019, Codice Creditore 60440 B per L.5.000.000 (al lordo delle
eventuali ritenute di Legge pari a EURO 2.582,28.
Il contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come previsto dal
Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione mecc. 9407324/01- C.C.
19/12/94 - Esec. dal 23/01/1995.
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle

preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale individuata
in sede di preventivo.
C Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno di spesa e relativa devoluzione

del contributo.
C Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma

4E del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000.

Prima della votazione della delibera escono fuori aula i Consiglieri: Di Zozza, Lubatti, Regalbuto,
Spampanato.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, accerta e proclama il seguente esito:

PRESENTI N. 20
VOTANTI N. 20
FAVOREVOLI N. 20
CONTRARI N.  //
ASTENUTI N.  //

D E L I B E RA

C Di individuare quale beneficiario del contributo l'Associazione Sportinsieme - Via del Sarto n.
3 - Torino C.F. 97520890019, Codice Creditore 60440 B per L. 5.000.000 (al lordo delle
eventuali ritenute di legge) pari a EURO 2.582,28.
Il contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come previsto dal
Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione mecc. 9407324/01- C.C.



19/12/94 - Esec. dal 23/01/1995.
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle

preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale individuata
in sede di preventivo.
C Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno di spesa e relativa devoluzione.
C Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4E del T.U.
sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------


